PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA
CNPJ n°. 06.189.344/0001-77

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-008, de 16/05/2016

RETIFICAÇÃO nº. 005 DO EDITAL DE ABERTURA
Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016

Fls. 1

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para conhecimento dos

interessados, a RETIFICAÇÃO Nº. 005 do Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016, que passa a vigorar

com o texto abaixo indicado:

1. No ITEM 1.4. (Calendário de Eventos) do Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016, a data da Prova

Objetiva para os Cargos de PROFESSOR NÍVEL I – Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental, AUXILIAR

DE SERVIÇOS GERAIS e VIGIA passa a ser:

1.4. CALENDÁRIO DE EVENTOS:

EVENTO DATA / PERÍODO

Período de Inscrição (nos endereços www.fsadu.org.br e www.sousandrade.org.br)
de 10:00h do dia 04/04/2016
às 23:59h do dia 18/04/2016

Período de pagamento do Valor de Inscrição 04/04/2016 a 19/04/2016

Entrega de laudo médico (para pessoas com deficiência) 04/04/2016 a 19/04/2016

Período de Requisição de Atendimento Diferenciado 04/04/2016 a 06/05/2016

Divulgação da concorrência e das inscrições indeferidas até 03/05/2016

Disponibilização do Documento de Confirmação de Inscrição até 17/05/2016

Apenas para os Cargos
indicados abaixo na

OBSERVAÇÃO 1

Disponibilização do local da Prova Objetiva até 18/05/2016

Aplicação da Prova Objetiva
22/05/2016,

na cidade de Pindaré-Mirim

Divulgação do Gabarito Oficial da Prova Objetiva até 24/05/2016

Apenas para os Cargos
indicados abaixo na

OBSERVAÇÃO 2

Disponibilização do local da Prova Objetiva até 25/05/2016

Aplicação da Prova Objetiva
29/05/2016,

nas cidades de Pindaré-Mirim e Santa Inês

Divulgação do Gabarito Oficial da Prova Objetiva até 31/05/2016

Divulgação do Resultado da Prova Objetiva até 06/06/2016

Convocação para Prova de Títulos até 07/06/2016

Período de entrega de documentos para Prova de Títulos
10 a 12/06/2016,

conforme Edital de Convocação

Divulgação do Resultado da Prova de Títulos até 17/06/2016

Divulgação do Resultado Final até 24/06/2016

OBSERVAÇÕES:
1  =  Todos os Cargos, EXCETO Professor Nível I – Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental, Auxiliar de Serviços

Gerais e Vigia.

2  =  Apenas PROFESSOR NÍVEL I – Educação Infantil e Séries/Anos Iniciais do Ensino Fundamental, AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS e VIGIA.

3  =  As datas estabelecidas neste Edital poderão sofrer alteração enquanto não consumada a etapa que lhe disser respeito.

2. A Prova Objetiva deste Concurso Público será aplicada:

2.1. Dia 22/05/2016 na cidade de Pindaré-Mirim;

2.2. Dia 29/05/2016 nas cidades de Pindaré-Mirim e Santa Inês.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA
CNPJ n°. 06.189.344/0001-77

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-008, de 16/05/2016

RETIFICAÇÃO nº. 005 DO EDITAL DE ABERTURA
Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016

Fls. 2

3. As alterações ora definidas fundamentam-se:

3.1. na Observação constante no Item 1.4. do Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016.

3.2. no Item 1.8. do Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016.

3.3. na quantidade de candidatos inscritos para tal cargo e indicada na Concorrência divulgada no dia 12/05/2016.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM nº. 001, de 01/04/2016, que

não conflitarem com a presente alteração.

5. O texto do presente Edital de Divulgação 001-008, bem como o texto retificado do Edital de Concurso Público PINDARÉ-MIRIM

nº. 001, de 01/04/2016, estão disponíveis para consulta na página deste Concurso no site da Fundação Sousândrade

(www.fsadu.org.br).

Pindaré-Mirim/MA, 16 de maio de 2016.

WALBER PEREIRA FURTADO
Prefeito Municipal de Pindaré-Mirim/MA